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SOLICITUD DE OFERTAS 

Escuela N° 184, Montevideo

ACLARACIONES 
 

1. Pregunta:   
a) en la visita se dijo de la posibilidad de ingresar al fondo del predio por el liceo, 

esto va a ser posible, para pode

b) en que sitio podemos colocar un contenedor para el obrador

c) en caso de no poder ingresar por el liceo al predio, se puede retirar 
temporalmente la puerta que da al patio trasero para acceder con un 
minicargador? 

 
Respuesta:  

a) Ver punto 6 del Informe que surge de la visita obligatoria, el que se adjunta en 
esta Circular. 

b) El obrador se colocará al frente de la Escuela.
c) Es inviable sacar la puerta existente para acceder al patio trasero.

 
2. Pregunta: El pliego indica como r

financiero promedio anual de obras de los últimos 3 años, por un monto mínimo 
de $ 28.500.000.- (pesos uruguayos veintiocho millones quinientos mil)".
Respecto a la misma se consulta si el requisito es que el p
de los 3 años supere esa cifra mencionada, o el promedio año a año de los últimos 
3 años debe cumplir esa condición? Para ser más claros, ejemplificamos con una 
situación hipotética: si la facturación de los últimos 3 años es: 20:000
40:000.000 y 42:000.000, la suma de los últimos 3 años da 102:000.000 de 
facturación, por lo que su promedio por año da 34:000.000, lo cual supera el valor 
indicado de 28:500.000.
En cambio si se analiza año a año, el año que se facturó 20:000.000
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CIRCULAR Nº2  

SOLICITUD DE OFERTAS - LPN 3/19 
Escuela N° 184, Montevideo 

  

en la visita se dijo de la posibilidad de ingresar al fondo del predio por el liceo, 
esto va a ser posible, para poder considerar pasar con maquinaria.

en que sitio podemos colocar un contenedor para el obrador 

en caso de no poder ingresar por el liceo al predio, se puede retirar 
temporalmente la puerta que da al patio trasero para acceder con un 

Informe que surge de la visita obligatoria, el que se adjunta en 

El obrador se colocará al frente de la Escuela. 
Es inviable sacar la puerta existente para acceder al patio trasero.

El pliego indica como requisito en el numeral 8.a) "tener un volumen 
financiero promedio anual de obras de los últimos 3 años, por un monto mínimo 

(pesos uruguayos veintiocho millones quinientos mil)".
Respecto a la misma se consulta si el requisito es que el promedio por el período 
de los 3 años supere esa cifra mencionada, o el promedio año a año de los últimos 
3 años debe cumplir esa condición? Para ser más claros, ejemplificamos con una 
situación hipotética: si la facturación de los últimos 3 años es: 20:000
40:000.000 y 42:000.000, la suma de los últimos 3 años da 102:000.000 de 
facturación, por lo que su promedio por año da 34:000.000, lo cual supera el valor 
indicado de 28:500.000.-  
En cambio si se analiza año a año, el año que se facturó 20:000.000
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en la visita se dijo de la posibilidad de ingresar al fondo del predio por el liceo, 
r considerar pasar con maquinaria. 

en caso de no poder ingresar por el liceo al predio, se puede retirar 
temporalmente la puerta que da al patio trasero para acceder con un 

Informe que surge de la visita obligatoria, el que se adjunta en 

Es inviable sacar la puerta existente para acceder al patio trasero. 

equisito en el numeral 8.a) "tener un volumen 
financiero promedio anual de obras de los últimos 3 años, por un monto mínimo 

(pesos uruguayos veintiocho millones quinientos mil)". 
romedio por el período 

de los 3 años supere esa cifra mencionada, o el promedio año a año de los últimos 
3 años debe cumplir esa condición? Para ser más claros, ejemplificamos con una 
situación hipotética: si la facturación de los últimos 3 años es: 20:000.000 - 
40:000.000 y 42:000.000, la suma de los últimos 3 años da 102:000.000 de 
facturación, por lo que su promedio por año da 34:000.000, lo cual supera el valor 

En cambio si se analiza año a año, el año que se facturó 20:000.000 no cumpliría. 
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En resumen, queremos saber si el ejemplo mencionado, cumple con el pliego 8a) o 
no.  
 
Respuesta: El requisito promedio por
cifra mencionada.  En el ejemplo serían los  $ 34.000.000.

 

ACLARACION RUBRO ELÉCTRICA 

Tanto la derivación 21 como la general del tablero T.M. son interruptores 
tetrapolares de 25 Amp. Siendo la línea correspondiente 3x4+N4+T4.

La derivación 19 lleva una llave de 25 Amp. Monofásica y conductor de 2x2+T2.

Se recuerda que todas las
interruptores de corte bipolar y modelo compacto (ocupan el espacio de un 
módulo). 

 

Información brindada por el Componente Proyectos
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En resumen, queremos saber si el ejemplo mencionado, cumple con el pliego 8a) o 

El requisito promedio por el período de los 3 años debe superar
cifra mencionada.  En el ejemplo serían los  $ 34.000.000. 

ELÉCTRICA  

Tanto la derivación 21 como la general del tablero T.M. son interruptores 
tetrapolares de 25 Amp. Siendo la línea correspondiente 3x4+N4+T4.

La derivación 19 lleva una llave de 25 Amp. Monofásica y conductor de 2x2+T2.

Se recuerda que todas las derivaciones monofásicas contarán con nuevos 
interruptores de corte bipolar y modelo compacto (ocupan el espacio de un 
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En resumen, queremos saber si el ejemplo mencionado, cumple con el pliego 8a) o 

el período de los 3 años debe superar esa 

Tanto la derivación 21 como la general del tablero T.M. son interruptores 
tetrapolares de 25 Amp. Siendo la línea correspondiente 3x4+N4+T4. 

La derivación 19 lleva una llave de 25 Amp. Monofásica y conductor de 2x2+T2. 

derivaciones monofásicas contarán con nuevos 
interruptores de corte bipolar y modelo compacto (ocupan el espacio de un 
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